
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 241, 07 de novembro de 2013.

EUNICE PEREIRA AMORIM CARVALHIDO
Procurador-Geral de Justiça

ZENAIDE SOUTO MARTINS
Vice-Procurador-Geral de Justiça

BENIS SILVA QUEIROZ BASTOS
Corregedora-Geral de Justiça

THAÍS FREIRE DA COSTA FLORES
Chefe de Gabinete do MPDFT

LIBANIO ALVES RODRIGUES
Diretor-Geral do MPDFT

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

1,
 0

7 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 

 

 

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 78/2013 

 
Processo nº 08190.059359/13-11. Objeto: Pregão Eletrônico – contratação de empresa 
especializada para a prestação de serviço de emissão, remarcação e cancelamento de bilhetes 
de passagens relativas ao transporte aéreo e rodoviário de Membros, Servidores e 
colaboradores eventuais, em âmbito nacional e internacional, durante todo o exercício de 
2014. Total de itens licitados: 0001. Edital: 7/11/2013 de 08h00 às 17h59. Endereço: Eixo 
Monumental, Praça do Buriti, Ed. Sede do MPDFT, Sala 628, Brasília/DF. Entrega das 
Propostas: a partir de 7/11/2013 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das 
Propostas: 20/11/2013 às 14h site www.comprasnet.gov.br.  
Ana Luisa Cardoso Zardim – Pregoeira MPDFT. 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

1,
 0

7 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 
 

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

DIRETORIA-GERAL 
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 

_________________________________________________________________________ 
 

Y:\DRH\Portarias\DGR\Licença Capacitação\Elaine Cristina Pinto.doc 

 
PORTARIA Nº 138, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013. 
 
 

O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E 
TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 
16/09/2010, e tendo em vista o que consta no Processo nº 08190.228207/13-93; 

 
 

RESOLVE: 
 
 

Conceder à servidora ELAINE CRISTINA PINTO, matrícula nº 2766-9, 
Técnica do MPU/Apoio Técnico Administrativo/Administração da carreira do Ministério 
Público da União, 30 (trinta) dias de licença para capacitação, no período de 18/11/2013 a 
17/12/2013, nos termos do artigo 87 da Lei nº 8.112/1990, e da Portaria PGR nº 679, de 22 de 
novembro de 2004. 

 
 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  
 
 
 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO 
 

 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
24

1,
 0

7 
de

 n
ov

em
br

o 
de

 2
01

3.

 
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 
DIRETORIA-GERAL 

DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE PESSOAS 
_________________________________________________________________________ 

Y:\DRH\Portarias\DGP\Férias\2013\Portaria Férias 2013 - Servidor fora da escala anual - PAULO SÉRGIO MEDEIROS, TATIANA DE ARAÚJO RIBEIRO WAMBIER.doc 

 
PORTARIA Nº 139, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2013. 

 
 

O CHEFE SUBSTITUTO DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE 
PESSOAS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no 
uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria nº 1.200/DGR, de 16/09/2010, 

 
CONSIDERANDO o disposto na Portaria nº 652/PGR, de 09/12/2008, 

 
RESOLVE: 

 
Conceder férias aos servidores a seguir, em virtude de não terem sido 

incluídos na escala de férias correspondente, conforme quadro abaixo: 
 

Nome Matr. Ingresso Exercício Período de Gozo Adiant. 
Rem. 

Adiant. 
13º 

PAULO SÉRGIO 
MEDEIROS 

4330 12/08/2013 2013 09/12 a 19/12/2013 NÃO NÃO 

TATIANA DE 
ARAÚJO RIBEIRO 
WAMBIER 

4218 27/11/2012 2013 
13/12 a 19/12/2013 
06/03 a 19/03/2014 
21/07 a 29/07/2014 

NÃO NÃO 

 
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.  

 
 
 
 

HUGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA ROZENDO 
  



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Aviso de Licitação 782013......................................................................... p. 2
Portaria 138............................................................................................... p. 3
Portaria 139............................................................................................... p. 4

Sumário........................................................................................................... p. 5


	Capa
	Secretaria-Geral
	Aviso de Licitação 782013
	Portaria 138
	Portaria 139

	Sumário

